
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GURUPI,  ESTADO DO TOCANTINS

EDIÇÃO EXTRA Nº 417

DECRETO Nº. 0057, DE 15 DE JANEIRO DE 2.022.

 “Retifica o Artigo 32 do Decreto Municipal nº 
0056/2022, o qual “Mantém declarada Situação 
de Emergência em Saúde Pública no Município de 
Gurupi, e dispõe sobre medidas de enfrentamento 
à pandemia provocada pelo coronavírus - CO-
VID-19, para incluir novas medidas, e dar outras 
providências”.”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica RETIFICADO o artigo 32 do Decreto 
Municipal nº 0056/2022, de 15 de janeiro de 2022, o qual 
“Mantém declarada Situação de Emergência em Saúde Pú-
blica no Município de Gurupi e dispõe sobre medidas de 
enfrentamento à pandemia provocada pelo coronavirus – 
COVID-19”, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê: 
Art. 32 Este Decreto entra em vigor no dia 16 de ja-

neiro de 2.022 e as medidas restritivas terão validade até o 
dia 02 de fevereiro de 2.022, podendo sofrer alterações de 
acordo com a evolução do cenário epidemiológico.

Leia-se: 
Art. 32 Este Decreto entra em vigor no dia 17 de ja-

neiro de 2.022 e as medidas restritivas terão validade até o 
dia 02 de fevereiro de 2.022, podendo sofrer alterações de 
acordo com a evolução do cenário epidemiológico.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 15 dias do mês de janeiro de 2.022.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

Sumário
Atos do Poder Executivo ........................................................ 1

ANO III - SÁBADO, 15 DE JANEIRO DE 2022, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

www.diariooficial.gurupi.to.gov.br

Atos do Poder Executivo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 0417 - SÁBADO, 15 DE JANEIRO  DE 2022 2

Josiniane Braga Nunes
Prefeita Municipal

 Juliana Passarin
Secretária Municipal de Administração

www.diariooficial.gurupi.to.gov.br
Endereço: BR-242, km 405 – Saída Leste

Gurupi – Tocantins
CEP: 77410-970 | Fone (63) 3301-4312


		2022-01-15T20:52:48-0300
	GURUPI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO:17718490000169




